云南省价格鉴证评估行业协会关于征集价格鉴证

评估专家库人员的通知

云价鉴协〔2026〕4 号

各会员单位、有关单位：

2024 年 4 月，云南省价格鉴证评估行业协会根据《价格

鉴证评估执业规范》和《云南省价格鉴证评估专家管理办法》

的有关规定，结合协会实际情况，经过自愿上报、协会专委

会审核等程序，聘用了 41 名专家入协会专家库，2025 年 6

月增补专家库人员 13 人，目前专家库人员共 54 名，具体名

单已在协会官网进行公告。

一年多来，专家库专家在协会团标起草、修订、投诉举

报案件办理、执业质量检查、专业技术评审等工作发挥了积

极作用。随着协会的发展壮大，业务增多，云南省价格鉴证

评估行业协会拟对价格鉴证专家库名单进行更新扩充，做到

人尽其才，才尽其用，现将征集专家库人员通知如下：

一、专家职责

1. 参与涉案财物价格鉴证评估等相关工作的专业技术

支持，出具客观公正的书面意见并签字负责。

2. 参加协会组织的专家会议、业务培训授课、行业交

流等活动，为行业发展建言献策。

3. 参加协会受理的价格鉴证评估报告技术评审工作、

会员单位执业质量检查、专业课题研究。

4. 参予协会团体标准制定、价格鉴证评估争议调解、

投诉举报处理等提供专业技术咨询活动。

二、申报条件

请所属会员机构和符合条件的其他社会组织工作人员

按照《云南省价格鉴证评估专家管理办法》的相关要求填写

《价格鉴证评估专家申请表》。协会专家委员会收到资料后

将组织人员进行审核，符合条件的将纳入协会专家库，颁发

专家证书。

专家选聘中，对同时取得资产、房地产、土地、造价、

矿业权、律师或高级职称等多种职业资格的人员及从事价格

鉴证评估业务 8年以上人员优先选聘。

三、专家库管理

1.专家库实行动态管理，报名审核后符合条件聘期 3 年

（从审核通过后开始计算聘期），聘期到期前 3个月，由本

人提交相应材料，经审核确认后重新发放聘书。

2.协会建立专家信用档案。对专家履职情况进行全程记

录和定期考核，考核不合格的取消入库资格。

3.专家在聘期内享有参与行业活动，获取信息资料，获

得报酬的权利。

请各机构积极申报，并将申报表及相关资料报至协会邮

箱。

申报时间：此征集公告长期有效，每 3个月选聘公告一

批。

邮箱：3647635419@qq.com

联系人及电话：周懿涵  0871-65881637

附件：价格鉴证评估专家申请表。

               云南省价格鉴证评估行业协会

                 2026 年 1 月 14 日

附件：

云南省价格鉴证评估专家申请表

姓名  性别

照片 民族  毕 业

院校

学历  技 术

职称

工作单位  联系电

话

身份证号  专业特

长

执业资格及

证号

 申报类

别

简

历

单位

推荐

意见

                            推荐单位签章

                            年  月   日

协会

专委会

审核

意见

                 云南省价格鉴证评估行业协会专

委会

                            年  月  日

后附：1.身份证复印件 2.职业资格证书及职称证书复印件 3.学历证明复印件